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INVITACION PRIVADA No. 23 DE 2019

“REALIZAR ADECUACIONES DE ESPACIOS 1, 3 Y 4 PISO BIBLIOTECA CENTRAL UPTC TUNJA CON
DESTINO AL DEPARTAMENTO DE BIBLIOTECAS” ;

NOMBRE DEL PROPONENTE:
LUIS IGNACIO CARO NING
NIT: 7211448-7

REQUISITOS HABILITANTES - '-

CAPACIDAD JURIDICA ADMISIBLE
CAPACIDAD FINANCIERA ADMISIBLE
EXPERIENCIA {General} RECHAZADO
DOCUMENTOS TECNICOS MINIMOS RECHAZADO
DOCUMENTQOS SIG NO ADMISIBLE

FACTORES DE PONDERACION " B
CRITERIOS DEL CONTEN]DO TECNICO-CALIDAD N/A
EXPERIENCIA GENERAL DEL PERSONAL N/A
PROPUESTO
PROPUESTA ECONOMICA N/A
TOTAL ESTUDIO N/A

NOMBRE DEL PROPONENTE:

CONSORCIO A&M 2019
+ MARALTDA
+« ARLEDY RAMIREZ PARDO

REQUISITOS HABILITANTES. e -
CAPACIDAD JURIDICA ADMISIBLE
CAPACIDAD FINANCIERA ADMISIBLE
EXPERIENCIA {General) ADMISIBLE
DOCUMENTOS TECNICOS MINIMOS ADMISIBLE
DOCUMENTOS SIG NO ADMISIBLE
FACTORES. DE PONDERACION. o
CRITERIOS DEL CONTENIDO TECNICO-CALIDAD | 200 PUNTOS
EXPERIENCIA GENERAL DEL PERSONAL 50 PUNTOS
PRCPUESTO
PROPUESTA ECONOMICA 250 PUNTOS
TOTAL ESTUDIO 500 PUNTOS
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“REALIZAR ADECUACIONES DE ESPACIOS 1, 3 Y 4 PISO BIBLIOTECA CENTRAL UPTC TUNJA CON
DESTINO AL DEPARTAMENTO DE BIBLIOTECAS"

CONDICIONES LUIS IGNACIO CARO NINO | CONSORCIO A&M 2019
JURIDICAS NIT: 7211448-7 e MARALTDA
e ARLEDY RAMIREZ
PARDQ :
CUMPLE CUMPLE
Oferta firmada por el proponente 0 su
representante Legal.
Certificado de inscripcion en la Camara CUMPLE CUMPLE
de Comercio
CUMPLE CUMPLE
Certificado de la Existencia y de
Representacién Legal
CUMPLE CUMPLE
Estar a Paz y Salvo por concepto de
pagos parafiscales, aportes a cajas de
compensacion, salud y pensiones.
CUMPLE CUMPLE
El Boletin de Responsables Fiscales.
de la Contraloria, los antecedentes
judiciales y los antecedentes
disciplinarics del proponente y de su
Representante legal _
CUMPLE CUMPLE
Estar inscrito en el Registro Unico
Tiibutario
/A CUMPLE
Documento de Confermacion del
Consorcio o Unidn Temporal.
CUMPLE CUMPLE
El proponente o su representante legal
deben contar con documento de
identificacidn valido.
Documentos Confidenciales NiA NiA
CUMPLE El oferente no allega el original
Poliza 2310772019 — 23/10/2019 del recibo de ‘pago

correspondiente o certificacion
en donde se indigue que dicha
péliza no explra por faita de
pago o revocacion.
23107/2018-10/11/2019

CUMPLE
CUMPLE CUMPLE
RUP
CUMPLE CUMPLE

EVALUACION JURIDICA

Dado a los veinticinco (25) dias del mes de Julio
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Tunja, 24 de julio de 2019

Doctor

JESUS ARIEL CIFUENTES MOGOLLON
lefe Departamento de Contratacion
UPTC

Ref, Verificacion de documentos invitacidn privada 023 de 2019
Cordial saludo,
Teniendo en cuenta la revisidn de los docurnentos de las cotizaciones dentro de los tramites de la invitacibn privada No.
022 de 2019 cuyo objeto es "REALIZAR ADECUACIONES DE ESPACIOS 1, 3 Y 4 PISO DE LA BIBLIGTECA CENTRAL UPTC

TUNJA, CON DESTINO A BIBLIOTECAS™; me permito relacionar la verificacion del cumplimiento de fos requtsatos del
sistema integrado de gestidn, de las empresas que se presentaron:

1. LUISIGNACIO CARC NIRO

CUMPLIMIENTO .
REQUISITO 8l NO QOBSERVACION
Malriz para la identificacidon de peligros, valoracion de riesgos :
y determinacion de controles, acorde a las actividades que se
desarrollen en el transcurso .del contrato. Firmada por el
especialista en seguridad y salud en el trabajo con licencia X No evidencié documento.
vigente. |la cual debe contar como minimo con:
* Todas las actividades objeto def contrato establecidas en ¢l
presupuesto del pliego inicial.
Matriz para la identificacion de aspectos y valoracion de
impactos ambientales acorde a las actividades que se
desarrollen en el franscurso del contrato, |a cual debe contar
como minimo con; X No evidencio documenta.
* Todas las actividades objeto del contrato establecidas en el
presupuesto dei pliego inicial
* Relacion de los controles ambientales a desarroffar.

El documento entregado, menciona los
residuos soélidos contaminados (tipo 3}, en
los cuales se especifican materiales para
contener derrames, aceites, pinturas o
solventes quimicos, los cuales son

Programa de manejo, almacenamiento y dispasicién final de depositados en bolsa negra, rotulados como
residuos generados durante el desarrollo de las aclividades X contaminados y dispuestos en el refleno
objeto del contrato. {Que incluya residuos ordinarios, sanitario de PirgGa.

peligrosos y de manejo especial} :
Desde el &rea ambiental esta no es una
disposicidn final adecuada, ya que estos
residuos deben de ser entregados a
emprasas especializadas para su

tratamiento.
Procedimiento para la gestion de los reportes de incidentes y . ”
accidentes ambientales. X No evidencié documento,
Procedimiento para la gestion de los reportes de incidentes X No evidencié documento

de trabajo y reporte de actos y condiciones insequras.
Procedimiento para la identificacian, control, bloqueao y
etiquetado de enefgias peligrosas. El contratista debe tener X
disponibtes los elemenitos vy dispositivos pare el etiquetado y

Holoques segimirabajoareatizary ntimero-de-trabajaderes: -
TUNJA - GUITAMA - SOCAMOSO - CHIQUINGUIRA www. uptc.edu.co Avenida Central del Norte 39 - 115
FBX (5718 74D 5G26 - Tunija - Boyaca

No evidencid documento.
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Procedimiento de Trabajo Seguro en Alturas. Debe dar
cumplimiente a todos los requisitos legales que requlan los
trabajos en alturas. Resolucion 1408/2012 (si aplica a las
actividades objeto del contrato).

Dentro del procedimiento se debe incluir que hacer en casc X
de una emergencias si durante el desarrallg de dicha
actividad se presenta un evenfo que puada generar & causar
daric a los trabajadores.

El cantratista debe tener disponibles los elementos y
dispasitivos para el desarrollo de dichas tareas.
Procedimiento para tareas criticas derivadas de las
actividades objeto del contrato; {rabajos en caliente, espacios
confinados, izaje de cargas, excavaciones y blogueo y
etiquetado de energias peligrosa.

Denira del procedimiento se debe incluir que hacer en caso X
de una emergencia si durante el desarrollo de dicha actividad
se presenta un evento que pueda generar o causar dafic a
los trabajadores.

El contratista debe tener disponibles los elementos y
dispositivos para ! desarrotlo de dichas tareas. :
Matriz de elementos de proteccion persenal ajustada a las No cuenta con el nombre ni firma det

Np evidencid documento,

No evidencid documento.

actividades propias det contrato, con nombre y firma del X encargado def SG-SST, quien debe contar
encargado del SG-SST, quien debe contar con licencia con licencia vigente (adjuntar copia de la
vigente (adjuntar copia de la licencia). licencia). ;

Certificacion emitida por la ARL a la cual se encuentra afitiada
la empresa, contratista o proveedor, sobre &l nivel de
implementacion del SG-38T, correspondiente a una
valoracion aceptable (Resolucién 0312 del 2019 Art. 23,
donde mencicna que la empresa debe contar con una
calificacion igual o mayor a 85% para tener un sistema SST
aceptable). Nota: si al momento de presentar la propuesta el
oferente no cuenta con la certificacion de la ARL, tendré la
posibilidad de emitir una cedificacion inferna firmada por &l
rapresentante legal y el responsable del sistema de gestion
de seguridad y salud en el trabajo, donde especifiquen el
nivel de implementacion del sistema de gestién aceptatie,
adjuntando la autoevaluacién establecida en la resolucion
0312 del 2019 debidamenie diligenciada y coincidiendo en la
calificacién suministrada. X

Se presenta certificado de afiliacion a la
ARL, el cual es diferente al certificado del
nivel de implementacién del SG-SST.

Si el oferente es seleccionado y presenta la certificacion
firmada por el representante legal, debera presentar la
cettificacidn emitida por la ARL previa = la legalizacion del
contrato.

Tener en cuenta la resclucion 0312 de 2018.

Si la empresa es de riesgo | y 1l con menos de 10
trabajadores podra cumplir este requisito con la cerificacion
interna adjuntando la autoevaluacidn establecida en la
resolucion 0312 del 2019 debidamente diligenciada y fiirmada
por el representante legal y ef responsable del sistema de
gestian de seguridad y salud en el trabajo.

Para uniones temporales o consorcios cada una de las
empresas que lo canforman debe presentar gste requisito.

Profesional con licencia en SST (Ver tabla 1 guia P-DS-P20- . .
( 9 X No evidencié documento.
GO0
TUNJA - DUITAMA - SOGAMOSO - CHIQUINQUIRA www.uptc.edu.co Avenida Central del Marte 38 - 115

PBX {57)8 740 5626 : Tunja Boyacs
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2. CONSORCIO A&M 2019

CUMPLIMIENTO .

REQUISITO 8! NO QOBSERVACION
Matriz para la idenfificacion de peligros, valoracion de riesgos :
y determinacion de controles, acorde a las actividades que se No se evidencian controles para actividades
desarrollen en el transcurso del conirato. Firmada por e! de trabajo en alturas,
especialista en seguridad y salud en el trabajo con licencia X :
vigente. la cual debe contar comao minimo con: Firmada por: Natalia Arias Barahona
* Todas las actividades objeto del contrato establecidas en el Res. 1595/2018 Z
presupuesto del pliego inicial.
Matriz para fa identificacion de aspecias y valoracion de :
impactos ambientales acorde a las actividades que se En la matriz presentada se hace referencia a
desarroflen en el transcurso del contrato, la cual debe contar “factores de riesgo’ y "peligros”, no se
como minimo con: X evidencian los aspectos e impactos
* Tadas las actividades objeto del contrato establecidas en ¢l ambientales asociados a todas las
presupuesto del pliego inicial actividades objeto del contrato.

* Relacion de los controles ambientales a desarroilar.

E! documento presentado hage referencia a
“Construccion de bodega para
almacenamiento de combustible den fa
Granja Tunguavita”, por tanfo; la descripcion
no corresponde al objeto del cantrato,
Procedimiento para la gestion de los reportes de incidentes y X N/A '

‘accidentes ambientales.

Programa de manejo, almacenamiento y disposicion final de
fesiduos generados durante el desarrollo de las actividades X
obieto del contrato. (Que incluya residuos ordinarios,
petigrosos y de manejo especial)

El dogumento presentade tiene como
encabezado un contrato anterior.

Procedimiento para la gestién de los reportes de incidentes X

de trabajo y reporte de actos y condiciones inseguras. El decumento presentado no contempla el

reporte de condiciones inseguras:
unicamente se describe el pracedimiento
para el reporie de accidentes de trabajo.

Procedimienta para la identificacidn, control, bloqueo y :
etiquetado de energias peligrosas. El contratista debe tener X Na se evidencia documento para validar el
disponibles los elementos y dispositivos para el etiquetado y requisito.

bloqueg segun trabajo a reafizar y nimero de trabajadares.
Procedimienio de Trabajo Seguro en Alturas. Debe dar
cumplimiento a todos los requisitos legales que regulan los
trabajos en alturas. Resolucion 1409/2012 (si aplica a fas
actividades cbjeto del contrato).

Dentro del procedimiento se debe incluir que hacer en caso X NA
de una emergencia si durante el desarroflo de dicha actividad )
se presenta un evento que pueda generar o causar dafio a
los trabajadores.

El contratista debe tener disponibles los elementos y
dispositivos para ¢l desarrollo de dichas fareas.
Procedimiento para tareas criticas derivadas de las
actividades objeto del contrato: trabajos en caliente, espacios
confinados, izaje de cargas, excavaciones y blogueo y
etiquetadoe de energias peligrosa.

Dentro del procedimiento se debe incluir que hacer en case X
de una emergencia si durante et desarrollo de dicha actividad
se presenta un evento que pusda generar o causar dafio a
los trabajadores.

El contratista debe tener disponibles los elementos y
dispositivos para el desarrollo de dichas tareas.

Matriz de elementos de proteccion personal ajustada a las
actividades propias del contrato, con nembre y firma del X N/A
encargado del SG-55T, quien debe contar con licencia
vigente (adjuntar copia de [a licencia).

Gertificacion emitida por la ARL a la cual se encuentira afiliada Ne se evidencia documento para vatidar el
la empresa, contratista o proveedor, sabre el nivet de X requisito. '
impfementacion del $G-58T, correspondiente a una

Teniendo en cuenta las actividades objetd
del contrato es necesario presentar el
procedimiento para trabajos de soldadura

TUNIA - DUITAMA - SOCAMOSO - CHIQUINGQUIRA Www . up tc.e d U.co Avonida Central del Norte 39 715
PBX (57) 8 740 5626 : Tunja - Boyaca
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valoracion aceptable (Resotucion 0312 del 2018 Art. 23,
donde menciona que la empresa debe contar con una
calificacion igual ¢ mayor a 85% para tener un sistema SST
aceplable). Nota: si al momento de presentar |la propuesta el
oferenté no cuenta con la certificacion de la ARL, tendra la
posibilidad de emitir una certificacidn interna firmada por «l
representante legal y el responsable del sistema de gestion
de seguridad y salud en el {rabajo, donde especifiquen el
nivel de implementacion del sistermna de gestion aceptable,
adjuntando la autoevaluacion establecida en la resolucian
0312 del 2018 debidamente diligenciada y coincidiendo en la
calificacion suministrada.

Si el oferente es seleccionado y presenta la certificacion
firmada por el representante legal, debera presentar la
certificacion emitida por la ARL previo a la legalizacion del
contrato.

Si la empresa es de riesgo | y 1l con menos de 10
trabajadores podra cumgplir este requisito con la cerdificacion
interna adjuntando la autoevaluacian establecida en la
resolucidn 0312 del 2019 debidamente diligenciada y firmada
por el representante legal y el responsable del sistema de
gestion de seguridad y salud en el trabajo.

Para uniones temporales ¢ consorcios cada una de las
empresas que lo conforman debe presentar este requisito.

Cindy Natalia Ariag Barahona
Profesicnal con licencia en SST (Ver tabla 1 guia P-DS-P20- X Res. 1595 de 2018
GoN Curse 50 horas

En conclusidn, de lo anterior:

EMPRESA ADMISIBLE | NO ADMISIBLE | PORCENTAIJE
CUMPUMIENTO

LUIS IGNACIO CARO NINO X 0%

CONSORCIO ARM 2018 X 36,36%

Agradezco su atencién.

Atentamente,

LAURA NATALIA M A AGUILAR KEILA PATRICIA POVEDA GULFO

Lider de Prioceso Direccionamiento del SIG (E) Técnico Operativo — Gestidn Ambigntal

TUNIA - DUITAMA - SOGAMOSO - CHIQUINGUIRA www. uptc.edu.co Avenida Centra.l del Norte 39- 115
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